

**Kody odpadów¹ z tworzyw sztucznych i gumy,
na które Wójt Gminy Osielsko wydał Decyzję
z dnia 29.03.2018r o braku potrzeby oceny
oddziaływania na środowisko(materiał opracowany na
podstawie Odwołania do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego z dnia 20.04.2018r).**

Wśród grup, podgrup i rodzajów odpadów przewidzianych do przerobu tylko jeden rodzaj, a mianowicie grupa 12.01 i podgrupa 12.01.05 dotyczy odpadów produkcyjnych, a mianowicie:

**12 01 Odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej obróbki
powierzchni metali i tworzyw sztucznych**

12 01 05 Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych

Pozostałe 8 kategorii odpadów wymienionych przez inwestora i przytoczonych w załączniku nr 1 do Decyzji z dnia 29.03.2018r jako surowiec produkcyjny, to praktycznie zbiór wielu grup odpadów z tworzyw sztucznych, które zagrażają naturalnemu środowisku:

1/

**02. Odpady z rolnictwa, sadownictwa, upraw hydroponicznych,
rybołówstwa, leśnictwa, łowiectwa oraz przetwórstwa żywności**

**02.01. Odpady z rolnictwa, sadownictwa, upraw hydroponicznych,
leśnictwa, łowiectwa i rybołówstwa**

02 .01.04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań)

Te odpady zanieczyszczone są organicznymi substancjami zagniwającymi albo trującymi i toksycznymi substancjami pochodzącymi ze środków ochrony roślin albo nawozów sztucznych.

2- 3/

**07. Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania produktów
przemysłu chemii organicznej**

**07.02. Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania tworzyw
sztucznych oraz kauczuków i włókien syntetycznych**

07.02.13 Odpady tworzyw sztucznych

07.02.80 Odpady z przemysłu gumowego i produkcji gumy

Te odpady dotyczą między innymi pochodzących z „obrotu” przedmiotów z tworzyw sztucznych mogących zawierać wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia np. trudnozmywalne, toksyczne, trujące, chemicznie agresywne. Wśród odpadów oznaczonych kodem 07.02.80 występować mogą również ogromne ilości opon samochodowych, których przetwarzanie jako odpadu wiąże się z hałasem powodowanym przez młyny, występowaniem toksycznego pyłu będącego wynikiem mielenia, a także emisją agresywnej woni.

4-5/

15.01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi komunalnymi odpadami opakowaniowymi)

15.01.02 Opakowania z tworzyw sztucznych

15.01.09 Opakowania z tekstyliów

To szczególny rodzaj odpadów komunalnych w stanie nieoczyszczonym , który może zawierać resztki trudnozmywalnych substancji nieorganicznych oraz zagniwających substancji organicznych, wymagających specjalnej procedury fitosanitarnej w celu wyeliminowania szkodliwego oddziaływania na środowisko naturalne i uciążliwości dla najbliższego otoczenia.

6/

16.01. Zużyte lub nie nadające się do użytkowania pojazdy (włączając maszyny pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów (z wyłączeniem grup 13 i 14 oraz podgrup 16 06 i 16 08)

16.01.19 Tworzywa sztuczne

Przerób tej podgrupy odpadów dopuszczalny jest pod warunkiem spełnienia szczegółowych wymagań określonych dla demontażu i recyklingu pojazdów samochodowych, co regulują odrębne wyjątkowo restrykcyjne przepisy przewidziane dla obrotu i przetwarzania tego typu artykułów, ze względu na wyjątkową szkodliwość substancji ropopochodnych, olejów i smarów, trujących i toksycznych jakimi są płyny eksploatacyjne używane w pojazdach samochodowych, umieszczane zazwyczaj w zbiornikach i pojemnikach z tworzywa sztucznego.

Godzi się zauważyć, co też wymaga szczególnego podkreślenia, że obrót, recycling oraz przerób lub jakkolwiek ingerencja w odpady pochodzące z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów, według przepisów prawa(vide: ustawa z dnia 03.12.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska o raz o ocenach oddziaływania na środowisko – tj. Dz.U. z 2013r., poz.1235 ze zm. oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 09.11.2010r w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko – tj. Dz. U. z 2016r., poz. 71), wymaga obligatoryjnego raportu oddziaływania na środowisko. Z uwagi na to, że zaskarżoną decyzję wydano z pominięciem rzeczowego raportu, zaistniała sytuacja wymaga powtórzenia postępowania dowodowego w niniejszej sprawie (sic!!!). Uzasadnia to wniosek wnoszący odwołanie o uchylanie zaskarżonej decyzji w całości i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji.

7/

17 Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych).

17.02.03 Tworzywa sztuczne

Odpady tego rodzaju zanieczyszczone mogą być różnego rodzaju substancjami wykorzystywanymi w budownictwie i infrastrukturze drogowej typu kleje, żywice, toksyczne farby, lepiki, asfalty i bitumity, a odpady z rozbiórki obiektów budowlanych mogą zawierać domieszkę azbestu, który dawniej stosowany był powszechnie w budownictwie jako materiał izolacyjny.

8/

19.12 Odpady z mechanicznej obróbki odpadów (np. obróbki ręcznej, sortowania, zgniatania, granulowania) nie ujęte w innych grupach.

19.12.04 Tworzywa sztuczne i guma

Odpady tego rodzaju to tworzywa sztuczne i wyroby z gumy pochodzące z sortowania śmieci, które zawierać mogą wszelkie możliwe zanieczyszczenia. Wystąpi tu zagrożenie bakteriologiczne i epidemiologiczne pochodzące z zanieczyszczeń zawierających organiczne substancje zagniwające

oraz toksyczne, drażniące i trujące. Ten rodzaj odpadu obejmuje także zużyte opony, których prawidłowa utylizacja gwarantująca brak szkodliwego oddziaływania na środowisko wymaga niezwykle skomplikowanej technologii z zastosowaniem procesów niekolidujących z nakazami współczesnej ekologii.

Kolejny zarzut będący przyczyną niniejszego odwołania, to brak w postępowaniu dowodowym prowadzonym przed podjęciem zaskarżonej decyzji z dnia 29.03.2018 r. opinii Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego z SANEPID-u, co jest rzeczą bezsprzecznie wymaganą w związku z zagrożeniem bakteriologicznym i epidemiologicznym, ze względu na składowanie w ramach tego przedsięwzięcia tak dużych ilości odpadów z tworzywa sztucznego pochodzących z branży rolno-spożywczej oraz segregowanych śmieci komunalnych, które dostarczane będą w stanie zanieczyszczonym organicznymi substancjami zagniwającymi.

Godzi się również zauważyć, że zaskarżona decyzja dotyczy inwestycji, która planowana jest w samym centrum miejscowości na obszarze o gęstej i zwartej zabudowie mieszkaniowej, w pobliżu dwóch przedszkoli i terenu ochronnego, na którym znajduje się Ogród Botaniczny i Leśny Park Kultury i Wypoczynku, a także największy w regionie ośrodek hipoterapii dziecięcej, przeznaczony dla dzieci szczególnej troski z osłabionym układem immunologicznym organizmu. W związku z tym inwestycja powinna zdaniem wnoszącego odwołanie podlegać wyjątkowo wnikliwej analizie pod względem szkodliwego oddziaływania na najbliższe otoczenie i zagrożenia dla środowiska naturalnego, co wydaje się sprawą oczywistą w świetle omówionej powyżej specyfikacji odpadów mających podlegać recyklingowi, będących w wielu przypadkach posegregowanymi śmieciami, zawierającymi trudno usuwalne zanieczyszczenia, których z pewnością nie zmyje przeznaczona do „wstępnego oczyszczania” woda i to bez podgrzania, cyrkulująca w obiegu zamkniętym.

^{1/} według oficjalnego „Katalogu Odpadów 2018r.”